ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

ATA 02/2024 - SEMEC

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro,
realizou-se a reunião ordinária do Conselho Municipal de
Cultura, às dezessete horas, via Google Meet. A abertura e as
boas-vindas foram realizadas pela Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Giovana Mion
Casagrande e, na sequência, dando continuidade a pauta, a
secretária do Conselho Municipal de Cultura, Andrieli Vaz da
Silva, tratou da elaboração do Plano Municipal de Cultura,
assim como, toda a sua importância para realização e
continuidade dos Projetos Culturais, conforme slides em anexo.
Em seguida, passou a palavra ao presidente do Conselho
Municipal de Cultura - Altair dos Santos, que explanou sobre o
CEU da Cultura que fomos contemplados pelo Governo
Federal. Na sequência, foi relembrado a todos o calendário de
reuniões do ano de 2024 e, em seguida, foi aberta a reunião
para tirar dúvidas, sendo todas respondidas. Por fim, a reunião
foi encerrada e eu Andrieli Vaz da Silva designada para
secretariar esta reunião, lavrei a presente ata, que será lida e
assinada por mim e pelos demais participantes.

ANDRIELI VAZ DA SILVA:

ALTAIR DOS SANTOS:

DANIEL KAYKE DAMASCENO ROCHA:

GIOVANA MION CASAGRANDE:

JOÃO MARIA PEREIRA DE LIMA

MARCELO MORAES:

SUSANA PEREIRA DA SILVA:

VANICE TEREZINHA WOLETE MACHADO:

Publicado por:
Nikely Freitas Carachenski

Código Identificador:6542F213

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/05/2024. Edição 3028
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/